



FORM-4

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

CS/PUCARS/7AGM/NTC/23 May 29, 2023

## **NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING**

Dear Sir,

Enclosed please find a copy of the Notice of the Annual General Meeting [published in daily Dawn (English) and daily Jang (Urdu) newspapers on May 27, 2023] to be held on June 17, 2023 for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

Yours truly,

Rao Muhammad Imran Company Secretary

## NOTICE OF SEVENTH ANNUAL GENERAL MEETING

### PUBLISHED IN DAILY JANG ON SATURDAY, MAY 27, 2023

AT KARACHI, LAHORE AND ISLAMABAD







## نوتش برائے سانواں سالا نہا جلاس عام

مطلع کیاجا تا ہے کہ پاکستان اعزیشش ایئر اکنز کارپوریش کمیٹر (پی آئی اے ی ایل ) سے شیئر ہولڈرز کا ساتواں اجلاس عام مورجہ 17 جون، 2023 بروز ہفتہ تن کئی بیٹر (بی آئی اے ٹریڈنگ سیٹر، اسٹار ابو بی آئی اے ہیڈ آفس، کراچی اور ویڈیو کا نفرنسگ کے در یعے مندرجہ ذیل کاروباری امورکی افتہام دبی کے لئے منعقد کیا جائے گا:

- 1- 31 د كمبر 2022 كوشم مون والے سال كے لئے آؤث شده مالى كوشواروں معد دائر يكثر زاور آؤيثرر پورش كى وصولى اور منظورى \_
  - 2- مالى سال 2023 كے بيروني آؤيٹرز كاتقرراوران كے مشاہر كاتعين ـ
    - ڈائر یکٹرز کےمشاہرے کا جائزہ ومنظوری\_
  - 4 QR کوڈاورویب لنک کے ذریعیمبران کوسالانہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی ترسیل۔
    - 5- چیئر مین کی منظوری سے دیگرامورکی انجام دہی۔

بحكم بورؤ

راؤمحرعران

م مپنی سیریٹری

گزارشات:

کراچی: **27مئی، 2023** 

- ۔ ایستمام شیئر ہولڈرزجنہوں نے تاحال اپنے درست کمپیوٹرائز ڈقو می شاختی کارڈ (CNIC) کی فوٹو کا پی شیئر زرجشرار راز انسفرا یجنٹ کوئٹٹے نہیں کروائی ہے۔ اُٹین ایک مرتبہ گھریا در ہائی کروائی جاتی ہے کہ جلد از جلد اسے برا ہراست CDC شیئر رجشرار سروسز (CDCSR) کو CDC ہا بلاک - SMCHSB میں شاہراہ فیصل مکراچی پراسال کریں۔ کارپوریٹ اداروں سے درخواست کی جاتی ہے کہ دو اپنا پیشنل ٹیکن فہر (NTN) فراہم کریں۔ براہ کرم NTN/CNIC تصیلات کی کا بی سے ہمراہ فولیوفہر س کے احکامات کے تحت ماسوائے نابالغ اور کارپوریٹ شیئر ہولڈرز ہونے کی صورت میں ،ڈابو پڈیٹ وارٹش میں رجشر ڈشیئر ہولڈریا جارڈھنس کارپوریٹ میں کے احکامات کے تحت ماسوائے نابالغ اور
- 3۔ اجلاس میں شرکت اوررائے دبی کے اہل ممبرا پی جانب سے شرکت کرنے اوررائے دبی کے لئے دوسر ممبر پراکی مقرد کر سکتے ہیں۔ پراکسیز متوثر العمل ہونے کے لئے درست طور پر پُر کردہ پراکسیز اجلاس کے انعقاد سے کم از کم اڑتالیس (48) گھنٹے قبل کمپنی سیکر بیڑی کے پاس رجٹرڈ آفس پی آئی اے بلڈنگ ، جناح انٹر پیشل ایئر پورٹ، کراچی ۔75200، پاکستان ، بذریعہ کورئیر یابذریعہ ای میل secretary@piac.aero موصول ہوجائی چاہئیں۔
- 4۔ کمپینزا یکٹ ،2017 سیکنٹنزا لیک کافٹیل میں ،تمام شیئر ہولڈرز کومطلع کیا جاتا ہے کہ کمپی بھی ڈیو پڈیڈ کی ترسیل کے لئے بینک اکاؤنٹس کی تفصیلات ہمارے شیئر رجمٹر اربڑانسفرا بجنٹ ،بی ڈی ہی شیئر رجمٹر ار سروسز کمپیٹر (سی ڈی ہی ایس آر ) کے پاس رجمٹر کروائی جا کمیں بعدازاں ماسوائے شیئر ہولڈرز کے نامزد کردہ بینک اکاؤنٹ میں براہ راست بذرا بیدالیکٹرانک ڈرائع کے ،دیگر کسی بھی ذرائع ہے ڈیو پٹی نڈکی ادائیگٹیس کی جائے گی۔
- 5۔ شیئر ہولڈرز کے ایڈریس میں کسی بھی تندیلی کی اطلاع فوری طور پرشیئر رجسڑ ارمڑانسفرایجنٹ بیعنی ڈی می شیئر رجسڑ ارسروسزلمیٹیڈ (سی ڈی می ایس آر) ہی ڈی می ہاؤس، 99۔ بی، بلاک۔ بی، ایس ایم می انتجا ایس مین شاہراہ فیصل مرا چی کودی جائے۔

سى ۋى يى اكا ۋىن بولڈرزكوالىس اى يى كے ذريعه بيان كرده ذيل ميس دى گئى بدايات پرعمل پيرا ہونا ہوگا۔

### اليكثرا كك ذرائع عصيمتر مولدرز كى شركت:

- 6۔ سکیورشیز اینڈ ایمپینے کمیشن آف پاکستان (SECP) اور پاکستان اشاک ایمپینے کمیشڈ کی طرف سے جاری کردہ متعلقہ رہنما خطوط کی روثنی میں بمعززشیئر ہولڈرزکو PIACL کے زیرا ہتمام الیکٹرا تک ہولت کے ذریعے سے جنرل میٹنگ میں شرکت کی ترغیب دی جاتی ہے۔
  - 7۔ الیکٹرا تک سہولت کے ذریعے AGM میں شرکت کرنے کے لئے جصص یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ کمپنی سیکرٹری کے پاسAGM کے وقت سے کم از کم 24 گھنٹے secretary@piac.aero پر دہنر ؤ ہوجا کیں۔
    - 8۔ شیئر ہولڈرز کودرج ذیل فارمیٹ کے مطابق معلومات فراہم کرنے کی ضرورت ہے:

ای میل ایڈریس	موبائل نمبر	CNIC	شيئر ہولڈر کا نام	سمپینی	فوليو/سى ۋى يى ا كا ۇنٹ نمبر
				پاکستان انٹرنیشنل ایئر لائنز کار پوریش کمیشڈ	

- 9۔ الیکٹرانک سہولت کی تفصیلات شیئر ہولڈرز کوان کے فراہم کردہ ای میل ایڈریس پرارسال کردی جائیں گا۔
- 10- لاگ ان کی بہولت مورخہ 17 جون ، 2023 کو بھی 30: 90 ہے دستیاب ہوگی جس سے شرکا ءکار دائی میں شامل ہوسکیں گے جس کا آغاز ٹھیک میں 10:00 ہے ہوگا۔

### فر يكل شيئر زكوب اعرى فارم مين تبديل كرنا:

11 کمپنیزا یک ،2017 کے سیکشن 7(2) کے تحت ہر موجودہ کپنی کو ایکٹ کے نفاذی تاریخ سے چا ر(04) سال کی مدت کے اندرائے فویکل شیئر زیک انٹری فارم کے ساتھ تبدیل کرنا ہوگا۔ مزید برآس ،مور دند 26 مارچ ،2021 کے اپنے جاری کردہ مراسلہ کے ذریعے ہمکیو رشیزا بیٹر ایکچیخ کمیشن آف پاکستان (SECP) نے اسٹرڈ کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ دوہ اپنے ایسے شیئر ہولڈرز کی بیروی کریں جوتا حال فزیکل شیئر مولڈ تک رکھنے والے تمام شیئر ہولڈرز کی جوسلہ افزائی کی جاتی ہے کہ دوہ کئی بھی ہروکر میں مساتھ میں تبدیل کر کی جوسلہ افزائی کی جاتی ہے کہ دوہ کئی بھی ہروکر کے ساتھ میں تبدیل کر کئیں ہے کہ دوہ کو بھی سے سہولت فراہم کر سے انہیں کئی طریقوں سے سہولت فراہم کر کے لئی شیئر زکواسکر پے لیس فارم میں تبدیل کر کئیں ہے باتیس کئی طریقوں سے سہولت فراہم کر کے لئی شیئر تول میں تبدیل کر کئیں ہے بیار سے انہیں کئی طریقوں سے سہولت فراہم کر کے لئی شیئر تول میں تبدیل کر کئیں کے ساتھ فروخت ۔

## پراکسی کے ذریعے میٹنگ میں شرکت کے لئے:

- 12 افراد کےمعاملے میں ،اکاؤنٹ ہولڈرزیاذیلی اکاؤنٹ ہولڈر، ضوابط کےمطابق اپاوڈ کی گئی اپی رجشریش کی تفصیلات کےمطابق پرانسی فارم جمع کروائیس گے۔
  - 13۔ پراکسی فارم پر دوافرادگواہ ہوں گے جن کے نام، پنے اور CNIC نمبر فارم پر درج ہوں گے۔
  - CNIC -14 کی تصدیق شدہ کا پیاں یا بیٹیفیشل اورز کے پاسپورٹ اور پراکسی کو پراکسی فارم کے ہمراہ پیش کیا جائے گا۔
    - 15\_ پراکسی کومیٹنگ کے وقت اپنااصل CNIC مااصل پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔
- 16۔ کارپوریٹ ادارے کی صورت میں ، بورڈ آف ڈائز کیٹرز کی قرار دادر پاور آف اٹارنی کارپوریٹ ادارے کی جانب سے نمائندگی اور ووٹ دینے کے لئے نا مزد شخص کے دستی انہوں نہ کے ہمراہ ، پرائسی فارم کے ساتھ کمپنی کوچن کروایا جائےگا۔

PAKISTAN International Airlines Great People to Fig. With

www.piac.com.pk

// PakistanIntAirlines | / Official\_PIA
UAN: 00-92-21-111-786-786

# NOTICE OF SEVENTH ANNUAL GENERAL MEETING PUBLISHED IN DAILY DAWN ON SATURDAY, MAY 27, 2023

AT KARACHI, LAHORE AND ISLAMABAD



## NOTICE OF SEVENTH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that 7th Annual General Meeting of the Shareholders of Pakistan International Airlines Corporation Limited (PIACL) will be held at 10:00 A.M. on Saturday, June 17, 2023 at PIA Training Centre, Star Avenue, Near PIA Head Office, Karachi and through Video Conferencing to transact the following business:

- 1. To receive and adopt the Audited Accounts for the year ended December 31, 2022 together with the Auditors' and Directors' Reports.
- 2. To appoint External Auditors for FY 2023 and fix their remuneration.
- 3. Review and Approval of Directors Remuneration.
- 4. To circulate the Annual Audited Financial Statements to Members through QR enabled code and weblink.
- 5. To transact any other business with the permission of the Chair.

By order of the Board

Karachi:

May 27, 2023

Rao Muhammad Imran Company Secretary

#### NOTES:

- 1. The Shareholders who have not yet submitted photocopy of their valid Computerized National Identity Card (CNIC) to Shares Registrar / Transfer Agent, are once again reminded to send the same at the earliest directly to CDC Share Registrar Services Limited (CDCSR), CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S. Main Shahrah-e-Faisal, Karachi. The Corporate Entities are requested to provide their National Tax Number (NTN). Please mention Folio Number / CDC Account Number with the copy of CNIC / NTN details. Reference is also made to the SECP Notification which mandate that the dividend warrants should bear CNIC number of registered Shareholder or authorized person, except in case of minor(s) and Corporate Shareholders.
- 2. Share Transfer Books will be closed from Friday, June 9, 2023 to Saturday, June 17, 2023 (both days inclusive) when no transfer of shares will be accepted for registration. Transfers in good order, received at the office of PIACL's Share Registrar / Transfer Agent viz CDC Share Registrar Services Limited (CDCSR), CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S. Main Shahrah-e-Faisal, Karachi up to 05:00 P.M. on Thursday, June 8, 2023, will be treated in time for the purpose of exercising the right to vote.
- 3. Shareholder may appoint another Shareholder as proxy to attend and vote in respect of him/her. Duly completed instrument of proxy must be lodged with the Company Secretary at the Registered Office, PIA Building, Jinnah International Airport, Karachi-75200, Pakistan, through courier or through email on the address <a href="mailto:secretary@piac.aero">secretary@piac.aero</a> at least forty-eight (48) hours before the time of the meeting.
- 4. In pursuance of Section 242 of Companies Act, 2017, all Shareholders are notified that details of bank accounts for transmission of any dividend should be registered with our Share Registrar / Transfer Agent, CDC Share Registrar Services Limited (CDCSR). Subsequently, no dividend payment through other means, except electronic mode directly into bank account designated by the Shareholders, shall be made.
- Any change of address of Shareholders should be immediately notified to the Share Registrar / Transfer Agent viz CDC Share Registrar Services Limited (CDCSR), CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S. Main Shahrah-e-Faisal, Karachi.
  - CDC Account Holders will further have to follow the under-mentioned guidelines as laid down by the SECP.

### PARTICIPATION OF SHAREHOLDERS THROUGH ELECTRONIC MEANS:

- 6. In light of the relevant guidelines issued by Securities & Exchanges Commission of Pakistan (SECP) vide Letter No SMDSE/2(20)2021 dated December 15, 2021and Pakistan Stock Exchange Limited vide Notice No PSX/N-1477 dated December 15, 2021 respectively, the Shareholders are encouraged to participate in the General Meeting through electronic facility organized by PIACL.
- 7. In order to attend the AGM through electronic facility, the Shareholders are requested to get themselves registered with the Company Secretary at least 24 hours before the time of **AGM at secretary@piac.aero**
- 8. The shareholders are required to provide the information as per below format:

Folio/CDC A/C No	Company	Name of Shareholder	CNIC	Cell No	Email address
	Pakistan International				
	Airlines Corporation Limited				

- 9. The details of the electronic facility will be sent to the Shareholders on the email address provided by them.
- 10. The login facility will be opened at 09:30 a.m. on June 17, 2023 enabling the participants to join the proceedings which will start at 10:00 A.M. sharp.

### CONVERSION OF PHYSICAL SHARES INTO BOOK ENTRY FORM

11. Section 72 (2) of the Companies Act, 2017 provides that every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form within four (04) years from the date of the promulgation of the Act. Further, vide its letter dated March 26, 2021, Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) has directed Listed Companies to pursue their such Shareholders who are still holding shares in physical form to convert the same into book entry form. In order to ensure compliance with the aforementioned provisions, all shareholders having physical shareholding are encouraged to open a CDC sub account with any of the brokers or an Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scrip-less form. This will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, any time they want.

### FOR ATTENDING THE MEETING THROUGH PROXIES:

- 12. In case of individual, the account holder or sub-account holder, their registration details are uploaded as per the Regulations, shall submit the proxy form accordingly.
- 13. The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- 14. Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- 15. The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the meeting.
- 16. In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution/power of attorney with specimen signature of the person nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity shall be submitted along with proxy form to the Company.



www.piac.com.pk

| PakistanIntAirlines | | Official\_PIA